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Klimastimuleringsmidler 2024 

–status prosjekter runde 1 og forslag til fordeling runde 2, jf. sak 75/24

Orientering til Formannskapet 25. september 2024

Hans Kristian Øverby og Bente Elsrud Anfinnsen, enhet for klima og miljø
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Klimastimuleringsmidler første runde

• Da kommunestyret vedtok handlingsplan og budsjett for 2024-2027 ble det fra og med 2024 satt 

av en årlig bevilgning på én million kroner til «stimuleringsmidler klimatiltak».

• Forslag til prosedyre og første runde med fordeling av midler for tiltak i klimabudsjett 2024 ble 

behandlet i formannskapet 13.mars 2024 – sak 20/24.

• Det ble i sak 20/24 vedtatt økonomisk støtte til seks ulike klimastimuleringstiltak på til sammen 

315 000 kroner:

• Kjøkkenhager i skoler og barnehager

• Stimulere til klimatiltak i landbruket

• Foredrag, kurs og arrangementer innen klima, miljø og bærekraft i regi av Ringerike bibliotek

• Tilskuddsordning for å fremme delings, reparasjons- og ombruksøkonomi i Ringerike kommune

• Videreutvikling av BUA

• Egenandel til mulig klimasatsprosjekt om klimavennlige menyer og redusert matsvinn hos Ringerikskjøkken og helse-

og omsorgsinstitusjoner
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Kjøkkenhager i skoler og barnehager

• Det ble satt av 50 000 kroner til 
kjøkkenhager for skoler og kommunale 
barnehager.

• Det er 9 barnehager og 4 skoler som har 
benyttet seg av tilbudet, og som har fått 
kjøpt inn diverse utstyr for å anlegge 
kjøkkenhage.

o Noen har fått kjøpt inn utstyr slik at de 
kan etablere neste vår. 

• Utstyr inkluderer pallekarmer, hansker, 
spade, frø, torvfri jord, minidrivhus, 
fiberduk, jorddekke.

Kjøkkenhage Eikli barnehage. Foto: Aleksander Elstad
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Stimulere til klimatiltak i landbruket

• 40 000 kroner avsatt til jord- og skogbrukere i Ringerike kommune 

som vil bli klimapiloter.

• En bonde kan få 2000 kroner i premie for å utføre et av tre 

klimatiltak:

• Ta i bruk landbrukets klimakalkulator

• Bestille klimarådgivning

• Gjennomføre kurs i ungskogpleie

OG lese klimahåndboka for gårdbrukere i Ringeriksregionen og 

peke ut et par tiltak som kan være aktuelle å gjennomføre på sin 

gårdseiendom

• Endelig frist er 15.november 2024



Internt dokument

Foredrag, kurs og arrangementer innen klima, miljø og bærekraft i 
regi av Ringerike bibliotek

• Det ble tildelt 50 000 kroner til Ringerike 
bibliotek for å gjennomføre foredrag, kurs 
og arrangementer innen klima, miljø og 
bærekraft.

• I løpet av 2024 gjennomfører de 
matverksted "Unge kokker", ukentlige 
syverksted, sykurs, innkjøp av 
overlockmaskin.

• Planlegger flere kurs og åpne verksteder 
etter nyttår, da også med reparasjon av 
klær som et tilbud. 

Foto: jackmac34/pixabay.com
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Tilskuddsordning for å fremme delings, reparasjons- og 

ombruksøkonomi i Ringerike kommune

• Ringerike kommune lyste ut en tilskuddsordning på 100 000 kroner rettet mot aktører i kommunen 

som arbeider med ombruk, gjenbruk eller en annen form for sirkulærøkonomi. 

• Søknadsfrist juni 2024: 13 søknader med en samlet søknadssum på over 600 000 kroner. 

• Disse fikk tildelt støtte:

• Nakkerud ungdomslag: 26 000 kroner til innkjøp av container til økt lagerplass på loppemarked

• Ganske Fint AS: 3200 kroner i støtte til innkjøp av fotostasjon

• Buskerud bygdekvinnerlag: 7000 kroner i støtte til innleie av kursholder til kurs i omsøm og reparasjon av klær. 

• Skredder i Stabells gate: 25 000 kroner i støtte til å bygge prøverom og til rabattordning til kunder for å fremme ombruk

• Ringerike soroptimistklubb: 15 000 kroner i støtte til innkjøp av klesslager/kleshyller til deres kleslager. 

• Laila Nielsen: 5800 kroner i støtte til kursdeltagelse i markedsføring og materiell til sitt foretak «omtrekk av møbler»

• Adaptorgruppen: 18 000 kroner i støtte til innkjøp i forbindelse deres konsept «hyllestands» der kunder kan selge sine 

egne bruktvarer. 
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Tiltak har allerede blitt gjennomført!

Container til Nakkerud ungdomslag

Foto: Line Saur Søderholm

Fotostasjon til Ganske Fint brukthandel AS. Illustrasjon: Alexander 

Dummer/unsplash
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Videreutvikling av BUA

• 25 000 kroner bevilget til 
videreutvikling av BUA.

• Det er bestilt verktøy for å etablere 
et repareringsverksted på 
Frivillighetens hus for reparasjon av 
sykkel, skateboard og annet. 

• Det skal holdes kurs i reparasjon av 
egen sykkel i samarbeid med 
Kremmertorvet i løpet av høsten 
2024. Foto: jonadmtbxdk/pixabay.com
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Egenandel til klimasatsprosjekt om klimavennlige menyer og 

redusert matsvinn hos Ringerikskjøkken og helse- og 

omsorgsinstitusjoner

• Fellesprosjekt i Kommunenettverk for 
klimaomstilling –Ringerikes egenandel 
fra klimastimuleringsmidler er 50 000 kr i 
hvert av årene 2024 og 2025

• Ringerike og ti kommuner til deltar i 
prosjektet og vi har fått tildelt 
klimasatsstøtte på 1,1 mill. kroner fra 
Miljødirektoratet☺

• Mål: mer klimavennlige menyer og 
redusert matsvinn i kommunal 
matservering

• Utlysning etter toårig prosjektleder som 
vil ha Ringerikskjøkken som 
arbeidsgiver, men jobbe på tvers av 11 
kommuner er nå ute.

https://www.ringerike.kommune.no/aktuelt/ringerike---en-del-av-kommunenettverk-for-klimaomstilling/
https://www.ringerike.kommune.no/aktuelt/ringerike---en-del-av-kommunenettverk-for-klimaomstilling/
https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/klima/for-myndigheter/kutte-utslipp-av-klimagasser/klimasats/2024/mat-klima-og-matsvinn-i-kommunale-kjokken/
https://327070.webcruiter.no/Main/Recruit/Public/4861391653?_sp=eee06cc9-f9da-49b3-b449-6d76d1d869d1.1727095522982&language=nb&link_source_id=0


Internt dokument

Klimastimuleringsmidler runde 2

• I sak 75/24 inviteres Formannskapet til å fordele resterende midler fra årets pott med klimastimuleringsmidler; - 
685 000 kroner.

• Første tildelingsrunde (sak 20/24): en rekke mindre tiltak rettet mot særlig klimagassutslipp fra privat forbruk, 
mat og landbruk. Disse er som dere har hørt nå godt i gang☺

• Kommunedirektørens innstilling for runde 2 er å fordele midlene til to større tiltak rettet mot å fremme sykling og 
samtidig redusere utslipp fra bilkjøring.

Bakgrunn:

• Veitrafikk er den største kilden til direkte klimagassutslipp i Ringerike (51%).

• Bidra til bl.a. disse målene i kommuneplanens samfunnsdel: 
• Delmål 4.4.2: Ringerikes klimagassutslipp fra veitrafikk er minst halvert i 2030 sammenlignet med 2009. 

• Hovedmål 3.2: Ringerike har helhetlige og bærekraftige transportløsninger, der flest mulig går, sykler og 
kjører kollektivt.

• Delmål 3.2.1: Vekst i persontransport i Hønefossområdet, tas med kollektiv, sykkel og gange. (…)

• Delmål 3.5.3: Vi har omgivelser som legger til rette for sosialt fellesskap, tilhørighet og fysisk aktivitet. 

• Begge tiltak vurderes å også kunne redusere indirekte klimagassutslipp fra forbruk, samt ha mange positive 
synergier for folkehelse, et tilgjengelig og levende bysentrum og å motvirke ulikhet.
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Kommunedirektørens innstilling –nye tiltak

Foreslår å fordele klimastimuleringsmidler til 

følgende prosjekter i 2024:

• 1. Trygg og tilgjengelig sykkelparkering 

og –reparasjonsmulighet i Hønefoss 

(585 000 kroner)

• 2. Rabattordning til innbyggere for 

sykkelreparasjon, piggdekk og 

sykkelkurv (100 000 kroner).  

Hvordan friste flere til å sykle? 
-sammenlikning av dagens sykkelparkering ved hhv. 
Hønefoss stasjon og Ringerike videregående skole  

Foto: Nicholas Harris-Baxter, Ringerike kommune
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1. Trygg og tilgjengelig sykkelparkering og –reparasjonsmulighet i Hønefoss
• Eksisterende sykkelparkeringer i Hønefoss dekker ikke alle 

hovedknutepunkter i byen, og det er et behov for mer brukervennlig og 

tryggere sykkelparkering flere steder. 

• Etablere 4-5 nye sykkelskur med sykkelstativ, samt i tillegg gratis 

tilgjengelige stativ med utstyr for sykkelreparasjon i sentrum. 

• Aktuelle områder: Fosseparken/Søndre Park, Kuben/Søndre Torv, 

Schjongslunden, Frivillighetens hus og Hønefoss stasjon. 

• Dersom det oppstår vanskeligheter kan andre knutepunkter vurderes. 

• Kostnadsestimat:

• Sykkelskur med tak 80 – 100 000 kroner per stykk

• Vanlig sykkelstativ: 1 – 2000 kroner per stykk

• Sykkelreparasjonsstativ: 12 – 25 000 kroner per stykk

• Fremdriftsplan: 

• Etablering av sykkelstativ i løpet av 2024 etter at lokalisering og 

anbudsprosesser er gjennomført. 

• Det foreslås 585 000 kroner til dette tiltaket. 

Kart: Oversikt over kvalitet på sykkelparkeringer i 
Hønefoss. Anbefalte områder for å etablere 
sykkelparkeringer er markert i grønn skravur. 
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2. Rabattordning for sykkelreparasjon, piggdekk og handlekurv

Foreslått tiltak

• En tilskuddsordning der Ringerike 

kommune bidrar med en del av utgiftene 

knyttet til sykkelreparasjoner, innkjøp og 

montering av piggdekk eller innkjøp og 

montering av handlekurv for sykkel o.l. 

• Det avsettes 100 000 kroner til denne 

tilskuddsordningen. Midlene fordeles i tre 

ulike potter:
• Reparasjon av sykkel -40 000kr

• 50 % av kundens utgift og maks 500 kroner

• Piggdekk -50 000kr

• 50 % av kundens utgift og maks 500 kroner

• Handlekurv til sykkel o.l. – 10 000kr

• 50 % av kundens utgift og maks 200 kroner

Fremdriftsplan
• September – Oktober

• Invitere registrerte sykkelreparatører og – 

butikker i Ringerike kommune til samarbeid, 

og fordele hvor stor del av tilskuddet hver 

enkelt aktør skal få dele ut. 

• Etablere mal for rapportering av 

rabattordningen 

• Oktober – Desember

• Informere og reklamere for kampanjen ut til 

Ringerikes innbyggere

• Sykkelreparatører og –butikker 

gjennomfører kampanjen gjennom å gi 

avtalte rabatter til kunder. 

• De rapporterer og får utbetalt tilskudd når 

deres «pott» er oppbrukt. 
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Avslutning og takk!Takk for oppmerksomheten!

Spørsmål?
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